(15) días corridos anteriores a su aplicación, mediante la instalación de avisos en el
interior de los vehículos del servicio, a la vista de los pasajeros.

1.3.5.

1.3.5.1

SUBSIDIO

MONTO DEL SUBSIDIO

La presente licitación considera el otorgamiento de un subsidio por un monto
máximo mensual equivalente a 2.899.000 (dos millones ochocientos noventa y nueve
mil pesos chilenos)

En caso de suspensión de uno o más viajes, pon tazones climáticas o de fuerza mayor
debidamente comprobada, se descontará del subsidio mensual el monto indicado en el

Anexo No 6.

Lo anterior, siempre que el o los viajes no se recuperen, de acuerdo a lo que instruya la

[...]

año de operación. La programación de dichos viajes deberán ser para días especiales
como feriados, día de la madre, fiestas patrias entre otros, y sólo será para realizar el
recorrido establecido en el Contrato.

MONTO DEL SUBSIDIO

Monto del servicio equivale a $2.899.000'(dos millones ochocientos noventa y nueve mil
pesos chilenos)

El monto del subsidio incluyen los costos de transportes en la barcaza desde Bahia Azul -
Punta Delgada y viceversa, para cada uno de 1o viajes.

DESCUENTO POR VIAJE NO REALIZADO

El monto a descontar por viaje redondo (corresponde a un ida y regreso) no
realizado será de $146.300 (ciento cuarenta y seis mil trescientos pesos chilenos).

DURACIÓN DEL CONTRATO

El Contrato tendrá una duración de 36 meses contados desde la fecha de inicio del servicio

TARIFAS

Tipo de Pasaiero Tarifa Máxima
ADULTO 4.360
ADULTO MAYOR 5}o/o de la Tarifa Adulto
ESTUDIANTE:
TECNICO O SUPERIOR O ENSENANZA MEDIA